

## 令和2年度札幌市高速電車事業会計補正予算（第1号）

（総 則）

第1条 令和2年度札幌市高速電車事業会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量の補正）

第2条 第2条中業務の予定量を次のように改める。

| （事 項）               | （補 正 前）    | （補 正 後）    |
|---------------------|------------|------------|
| (3) 年 間 輸 送 人 員     | 235,128 千人 | 158,940 千人 |
| (4) 1 日 平 均 輸 送 人 員 | 644,000 人  | 435,000 人  |

（収益的収入及び支出の補正）

第3条 第3条中収益的収入及び支出の予定額を次のように補正する。なお、収入支出差引不足額に充てるため、企業債（特別減収対策）2,400,000千円を借り入れる。

| （款 項）        | （補正前の額）       | （補 正 額）         | （ 計 ）          |
|--------------|---------------|-----------------|----------------|
|              | 収 入           |                 |                |
| 第1款 高速電車事業収益 | 52,901,000 千円 | △ 13,539,000 千円 | 39,362,000 千円  |
| 第1項 営業収益     | 46,631,000 千円 | △ 13,539,000 千円 | 33,092,000 千円  |
|              | 支 出           |                 |                |
| 第1款 高速電車事業費用 | 42,891,000 千円 | △ 1,129,000 千円  | 41,762,000 千円  |
| 第2項 営業外費用    | 5,373,000 千円  | △ 1,129,000 千円  | 4,244,000 千円   |
| 収入支出差引残額     | 10,010,000 千円 | △ 12,410,000 千円 | △ 2,400,000 千円 |

（資本的収入及び支出の補正）

第4条 第4条本文中「21,675,210千円」を「13,848,210千円」に改め、同条中資本的収入の予定額を次のように補正する。

| （款 項）     | （補正前の額）       | （補 正 額）        | （ 計 ）         |
|-----------|---------------|----------------|---------------|
|           | 収 入           |                |               |
| 第1款 資本的収入 | 17,830,035 千円 | 7,827,000 千円   | 25,657,035 千円 |
| 第1項 企業債   | 11,727,000 千円 | 7,827,000 千円   | 19,554,000 千円 |
| 収入支出差引不足額 | 21,675,210 千円 | △ 7,827,000 千円 | 13,848,210 千円 |

(債務負担行為の補正)

第5条 第5条中債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を次のとおり追加する。

| 事 項                       | 期 間                | 限 度 額     |
|---------------------------|--------------------|-----------|
| 東豊線さっぽろ駅空調<br>換気給排水設備改良工事 | 令和3年度から<br>令和4年度まで | 675,000千円 |

(企業債の補正)

第6条 第6条中起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法を次のとおり追加する。

| 起債の目的     | 限度額          | 起債の方法          | 利率     | 償還の方法   |
|-----------|--------------|----------------|--------|---|
| 特別減収対策企業債 | 10,227,000千円 | 証券発行又は普通貸借とする。 | 9.0%以内 | 起債の日から据置期間を含め15年以内に元利均等その他の方法により償還する。ただし、財政上の都合等により定額以上を償還し、又は本期間中に未償還額の範囲内において借り換えることができる。 |

令和3年(2021年)2月17日提出

札幌市長 秋元克広

## 令和2年度札幌市高速電車事業会計予算実施計画

(本表に記載の金額は追加を示す。)

### 収益的収入及び支出

#### 収 入

(単位 千円)

| 款 | 項             | 目         | 予 定 額        | 備 考   |
|---|---------------|-----------|--------------|---|
| 1 | 高 速 電 車 業 収 益 |           | △ 13,539,000 |   |
|   | 1 営 業 収 益     |           | △ 13,539,000 |   |
|   |               | 1 運 輸 収 益 | △ 13,539,000 | 旅客運輸収益<br>定 期                   △ 3,023,000<br>定 期 外               △ 10,516,000 |

#### 支 出

(単位 千円)

| 款 | 項             | 目                     | 予 定 額       | 備 考 |
|---|---------------|-----------------------|-------------|-----|
| 1 | 高 速 電 車 業 費 用 |                       | △ 1,129,000 |     |
|   | 2 営 業 外 費 用   |                       | △ 1,129,000 |     |
|   |               | 3 消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 | △ 1,129,000 |     |

### 資本的収入及び支出

#### 収 入

(単位 千円)

| 款 | 項         | 目                   | 予 定 額     | 備 考                                   |
|---|-----------|---------------------|-----------|---------------------------------------|
| 1 | 資 本 的 収 入 |                     | 7,827,000 |                                       |
|   | 1 企 業 債   |                     | 7,827,000 |                                       |
|   |           | 3 特 別 減 収 対 策 企 業 債 | 7,827,000 | 新型コロナウイルス感染症の影響により生じた資金不足を手当てするための企業債 |

# 令和2年度札幌市高速電車事業予定キャッシュ・フロー計算書

(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位 円)

## 1 業務活動によるキャッシュ・フロー

|                         |   |                       |
|-------------------------|---|-----------------------|
| 当年度純損失                  | △ | 3,428,454,547         |
| 減価償却費                   |   | 15,456,000,000        |
| 固定資産除却費                 |   | 356,000,000           |
| 特別損失                    |   | 214,000,000           |
| 退職給付引当金の減少額             | △ | 7,650,881             |
| 賞与引当金の増加額               |   | 15,808,460            |
| 長期前受金戻入額                | △ | 3,778,000,000         |
| 受取利息及び受取配当金             | △ | 303,000               |
| 支払利息                    |   | 3,653,000,000         |
| 未収金の増加額                 | △ | 915,500,582           |
| たな卸資産（貯蔵品）の増加額          | △ | 622,286,000           |
| その他流動資産の減少額             |   | 227,979,660           |
| 未払金の増加額                 |   | 405,829,430           |
| その他流動負債の増加額             |   | 12,639,009            |
| <b>小計</b>               |   | <b>11,589,061,549</b> |
| 利息及び配当金の受取額             |   | 303,000               |
| 利息の支払額                  | △ | 3,676,008,065         |
| <b>業務活動によるキャッシュ・フロー</b> |   | <b>7,913,356,484</b>  |

## 2 投資活動によるキャッシュ・フロー

|                         |   |                       |
|-------------------------|---|-----------------------|
| 有形固定資産の取得による支出          | △ | 13,074,225,470        |
| 無形固定資産の取得による支出          | △ | 165,633,637           |
| 国庫補助金による収入              |   | 452,490,874           |
| 一般会計からの繰入金による収入         |   | 881,199,416           |
| 工事負担金による収入              |   | 30,000,000            |
| 投資による収入                 |   | 7,500,000             |
| 投資による支出                 | △ | 88,000,000            |
| 特定収入に係る控除対象外消費税等による支出   | △ | 106,185,025           |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> | △ | <b>12,062,853,842</b> |

### 3 財務活動によるキャッシュ・フロー

|                  |                      |
|------------------|----------------------|
| 一時借入れによる収入       | 30,000,000,000       |
| 一時借入金の返済による支出    | △ 30,000,000,000     |
| 建設債による収入         | 10,960,000,000       |
| 建設債の償還による支出      | △ 10,231,000,000     |
| その他の企業債による収入     | 10,994,000,000       |
| その他の企業債の償還による支出  | △ 14,723,000,000     |
| 一般会計からの出資による収入   | 1,788,000,000        |
| リース債務の支払による支出    | △ 19,000,000         |
| 基金の取崩しによる収入      | <u>2,943,845,000</u> |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 1,712,845,000        |
| 資金減少額            | △ 2,436,652,358      |
| 資金期首残高           | <u>6,065,400,852</u> |
| 資金期末残高           | 3,628,748,494        |

# 令和2年度札幌市高速電車事業予定損益計算書

(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位 円)

## 1 営業収益

|           |                      |                |
|-----------|----------------------|----------------|
| (1) 運輸収益  | 27,370,545,453       |                |
| (2) 運輸雑収益 | <u>2,880,000,000</u> | 30,250,545,453 |

## 2 営業費用

|           |                       |                       |
|-----------|-----------------------|-----------------------|
| (1) 線路保存費 | 3,317,234,000         |                       |
| (2) 電路保存費 | 2,005,895,000         |                       |
| (3) 車両保存費 | 2,330,156,000         |                       |
| (4) 運転費   | 4,223,322,000         |                       |
| (5) 運輸費   | 5,091,124,000         |                       |
| (6) 運輸管理費 | 2,246,003,000         |                       |
| (7) 教習所費  | 56,601,000            |                       |
| (8) 一般管理費 | 1,086,665,000         |                       |
| (9) 減価償却費 | <u>15,456,000,000</u> | <u>35,813,000,000</u> |

## 営業損失

5,562,454,547

## 3 営業外収益

|               |                   |                      |
|---------------|-------------------|----------------------|
| (1) 受取利息及び配当金 | 303,000           |                      |
| (2) 受託工事収益    | 94,000,000        |                      |
| (3) 国庫補助金     | 18,911,000        |                      |
| (4) 他会計補助金    | 1,758,219,000     |                      |
| (5) 長期前受金戻入   | 3,778,000,000     |                      |
| (6) 雑収益       | <u>15,567,000</u> | <u>5,665,000,000</u> |

## 4 営業外費用

|                   |               |  |
|-------------------|---------------|--|
| (1) 支払利息及び企業債取扱諸費 | 3,653,000,000 |  |
| (2) 受託工事費         | 94,000,000    |  |

|                   |                    |                      |                        |
|-------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
| (3) 雑 支 出         | <u>121,000,000</u> | <u>3,868,000,000</u> | <u>1,797,000,000</u>   |
| 5 予 備 費           |                    |                      |                        |
| (1) 予 備 費         | <u>40,000,000</u>  | <u>40,000,000</u>    | <u>40,000,000</u>      |
| 経 常 損 失           |                    |                      | <u>3,805,454,547</u>   |
| 6 特 別 利 益         |                    |                      |                        |
| (1) その他特別利益       | <u>593,000,000</u> | 593,000,000          |                        |
| 7 特 別 損 失         |                    |                      |                        |
| (1) 過年度損益修正損      | 2,000,000          |                      |                        |
| (2) その他特別損失       | <u>214,000,000</u> | <u>216,000,000</u>   | <u>377,000,000</u>     |
| 当 年 度 純 損 失       |                    |                      | <u>3,428,454,547</u>   |
| 前 年 度 繰 越 欠 損 金   |                    |                      | <u>210,182,422,162</u> |
| 当 年 度 未 処 理 欠 損 金 |                    |                      | <u>213,610,876,709</u> |

# 令和2年度札幌市高速電車事業予定貸借対照表

(令和3年3月31日)

(単位 円)

## 資 産 の 部

### 1 固 定 資 産

#### (1) 運送施設有形固定資産

|             |                          |                      |
|-------------|--------------------------|----------------------|
| イ 土 地       |                          | 13,435,389,283       |
| ロ 建 物       | 49,796,436,864           |                      |
| 減価償却累計額     | <u>△ 39,567,973,770</u>  | 10,228,463,094       |
| ハ 線 路 設 備   | 579,533,120,050          |                      |
| 減価償却累計額     | <u>△ 340,227,161,308</u> | 239,305,958,742      |
| ニ 電 路 設 備   | 51,682,510,235           |                      |
| 減価償却累計額     | <u>△ 35,934,902,458</u>  | 15,747,607,777       |
| ホ その他構築物    | 565,413,425              |                      |
| 減価償却累計額     | <u>△ 439,179,018</u>     | 126,234,407          |
| ヘ 車 両       | 75,923,447,458           |                      |
| 減価償却累計額     | <u>△ 62,313,075,775</u>  | 13,610,371,683       |
| ト 機 械 装 置   | 50,705,506,338           |                      |
| 減価償却累計額     | <u>△ 34,276,630,871</u>  | 16,428,875,467       |
| チ 工具、器具及び備品 | 1,010,942,504            |                      |
| 減価償却累計額     | <u>△ 815,272,539</u>     | 195,669,965          |
| リ リ ー ス 資 産 | 86,232,769               |                      |
| 減価償却累計額     | <u>△ 65,062,677</u>      | 21,170,092           |
| ヌ 建 設 仮 勘 定 |                          | <u>1,782,726,494</u> |

運送施設有形固定資産合計

310,882,467,004

#### (2) 無形固定資産

|             |  |                    |
|-------------|--|--------------------|
| イ その他無形固定資産 |  | <u>209,049,964</u> |
|-------------|--|--------------------|

無形固定資産合計

209,049,964

(3) 投資その他の資産

イ 投資有価証券 88,000,000

ロ 出資金 55,500,000

投資その他資産合計 143,500,000

固定資産合計 311,235,016,968

2 流動資産

(1) 預金 3,605,387,626

(2) 現金 23,360,868

(3) 未収金 7,448,828,278

(4) 貯蔵品 622,286,000

(5) その他流動資産 56,000

流動資産合計 11,699,918,772

資産合計 322,934,935,740

負債の部

3 固定負債

(1) 企業債

イ 建設債 131,313,495,724

ロ 特例債 7,993,785,697

ハ 資本費平準化債 20,737,710,022

ニ 資本費負担債 46,438,045,189

ホ 特別減収対策債 10,227,000,000

企業債合計 216,710,036,632

(2) リース債務 10,972,870

(3) 引当金 4,506,832,879

固定負債合計 221,227,842,381

4 流動負債

(1) 企業債

イ 建設債 9,367,000,000

|                   |                         |                        |
|-------------------|-------------------------|------------------------|
| ロ 特    例    債     | 1,399,000,000           |                        |
| ハ 資本費平準化債         | 4,589,000,000           |                        |
| ニ 資本費負担<br>緩和分企業債 | <u>7,824,000,000</u>    |                        |
| 企業債合計             |                         | <b>23,179,000,000</b>  |
| (2) リース債務         |                         | 11,413,946             |
| (3) 未払金           |                         | 10,844,262,439         |
| (4) 未払費用          |                         | 134,000,000            |
| (5) 前受収益          |                         | 278,423,754            |
| (6) 引当金           |                         | 347,000,000            |
| (7) 預り金           |                         | 46,833,909             |
| (8) 保証金           |                         | <u>37,984,724</u>      |
| 流動負債合計            |                         | <b>34,878,918,772</b>  |
| <b>5 繰延収益</b>     |                         |                        |
| (1) 長期前受金         |                         |                        |
| イ 受贈財産評価額         | 17,746,903,545          |                        |
| 収益化累計額            | <u>△ 10,340,163,173</u> | 7,406,740,372          |
| ロ 国庫補助金           | 58,742,123,131          |                        |
| 収益化累計額            | <u>△ 26,693,248,836</u> | 32,048,874,295         |
| ハ 他会計補助金          | 134,660,996,794         |                        |
| 収益化累計額            | <u>△ 69,891,272,188</u> | 64,769,724,606         |
| ニ 工事負担金           | 1,735,083,161           |                        |
| 収益化累計額            | <u>△ 492,570,690</u>    | 1,242,512,471          |
| ホ その他長期前受金        | 4,437,503,861           |                        |
| 収益化累計額            | <u>△ 2,701,051,385</u>  | <u>1,736,452,476</u>   |
| 長期前受金合計           |                         | <u>107,204,304,220</u> |
| 繰延収益合計            |                         | <u>107,204,304,220</u> |
| 負債合計              |                         | <b>363,311,065,373</b> |

資 本 の 部

|                        |                        |                               |
|------------------------|------------------------|-------------------------------|
| 6 資 本 金                |                        | 172,019,105,052               |
| 7 剰 余 金                |                        |                               |
| (1) 資 本 剰 余 金          |                        |                               |
| イ 受 贈 財 産 評 価 額        | 187,956,320            |                               |
| ロ 国 庫 補 助 金            | 54,430,806             |                               |
| ハ 他 会 計 補 助 金          | 299,528,736            |                               |
| ニ 地 上 権 収 入            | 604,402,000            |                               |
| ホ その他資本剰余金             | <u>69,324,162</u>      |                               |
| 資 本 剰 余 金 合 計          |                        | 1,215,642,024                 |
| (2) 利 益 剰 余 金          |                        |                               |
| イ 当 年 度 未 処 理<br>欠 損 金 | <u>213,610,876,709</u> |                               |
| 利 益 剰 余 金 合 計          |                        | <u>△ 213,610,876,709</u>      |
| 剰 余 金 合 計              |                        | <u>△ 212,395,234,685</u>      |
| 資 本 合 計                |                        | <u>△ 40,376,129,633</u>       |
| 負 債 資 本 合 計            |                        | <u><u>322,934,935,740</u></u> |

## 注記

### 1 重要な会計方針に係る事項に関する注記

#### (1) 資産の評価基準及び評価方法

##### イ 有価証券

投資有価証券 移動平均法による原価法

##### ロ たな卸資産

貯蔵品 先入先出法

#### (2) 固定資産の減価償却の方法

##### イ 有形固定資産（リース資産を除く。）

###### (イ) 減価償却の方法

車両については定率法、その他は定額法

###### (ロ) 主な耐用年数

| 固定資産      | 耐用年数（年） |
|-----------|---------|
| 建物        | 15～60   |
| 線路設備      | 5～60    |
| 電路設備      | 5～40    |
| 車両        | 13      |
| 機械装置      | 4～20    |
| 工具、器具及び備品 | 2～20    |

##### ロ 無形固定資産（リース資産を除く。）

###### (イ) 減価償却の方法

定額法

###### (ロ) 主な耐用年数

その他無形固定資産 5年

##### ハ リース資産

###### (イ) 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用している。

#### (3) 引当金の計上方法

##### イ 退職給付引当金

職員への退職手当の支給に備えるため、当事業年度末における退職手当の要支給額に相当する額を計上している。

##### ロ 賞与引当金

職員への期末手当及び勤勉手当の支給並びに関係する法定福利費の支出に備えるため、当事業年度末におけるこれらの支給見込額に基づき、当事業年度の負担に属する額を計上している。

(4) **その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項**

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式により行っている。

なお、控除対象外消費税等については、当事業年度の費用として会計処理を行っている。

**2 予定キャッシュ・フロー計算書等に関する注記**

重要な非資金取引の内容

(1) **ファイナンス・リース取引による資産の取得**

当事業年度に新たに計上したファイナンス・リース取引に係る資産の額は 4,080,000円、負債の額は 4,488,000円である。

**3 予定貸借対照表等に関する注記**

企業債の償還に係る他会計の負担

貸借対照表に計上されている企業債（1年以内に償還予定のものを含む。）の償還に要する資金のうち、一般会計が負担すると見込まれる額は、11,882,000,000円である。

**4 セグメント情報に関する注記**

高速電車事業の単一セグメントである。

**5 減損損失に関する注記**

なし。

**6 リース契約により使用する固定資産に関する注記**

(1) **リース取引の処理方法**

ファイナンス・リース取引については、原則として通常の売買取引に係る方法に準じて会計処理を行うが、リース料総額が300万円以下の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っている。

(2) **通常の売買取引に係る方法に準じて会計処理を行っているファイナンス・リース取引以外のものに係る当事業年度の末日における未経過リース料相当額**

| 支払時期    | 未経過リース料相当額 |
|---------|------------|
| 令和3年度   | 3,768,858円 |
| 令和4年度以降 | 5,749,118円 |
| 合計      | 9,517,976円 |

## 7 その他の注記

### 退職給付引当金の取崩し

令和2年度において、退職手当として526,650,881円を支給するため、退職給付引当金526,650,881円を取り崩して使用する。

## 債務負担行為に関する調書

(本表は追加分を示す。)

| 事 項                   | 限度額           | 元年度末までの支払<br>義務発生(見込)額 |         | 2年度以降の支払<br>義務発生予定額 |               | 左 の 財 源 内 訳 |               |              |         |
|-----------------------|---------------|------------------------|---------|---------------------|---------------|-------------|---------------|--------------|---------|
|                       |               | 期 間                    | 金 額     | 期 間                 | 金 額           | 運輸収益等       | 企業債           | 出資金          | 補助金等    |
| 東豊線さっぽろ駅空調換気給排水設備改良工事 | 千円<br>675,000 | 年度<br>—                | 千円<br>— | 年度<br>3～4           | 千円<br>675,000 | 千円<br>0     | 千円<br>608,000 | 千円<br>67,000 | 千円<br>0 |

(参考資料)

## 令和2年度札幌市高速電車事業会計予算総括表

(単位 千円)

| 区 分                                     |   |                  | 収 入        |                   | 支 出         |              | 収入支出差引      |
|---|---|------------------|------------|-------------------|-------------|--------------|-------------|
|   |   |                  | 項 目        | 金 額               | 項 目         | 金 額          |             |
| 当<br>年<br>度<br>分                        | 収<br>益<br>的<br>収<br>入<br>及<br>び<br>支<br>出 | 経<br>常<br>収<br>支 | 営 業 収 益    | 33,092,000        | 営 業 費 用     | 37,262,000   | △ 4,170,000 |
|   |   |                  | 営 業 外 収 益  | 5,677,000         | 営 業 外 費 用   | 4,244,000    | 1,433,000   |
|   |   |                  |            |                   | 予 備 費       | 40,000       | △ 40,000    |
|   |   |                  | 小 計        | 38,769,000        | 小 計         | 41,546,000   | △ 2,777,000 |
|   |   | 特 別 利 益          | 593,000    | 特 別 損 失           | 216,000     | 377,000      |             |
|   |   | 計                | 39,362,000 | 計                 | 41,762,000  | △ 2,400,000  |             |
| 収<br>入<br>及<br>び<br>支<br>出              | 資<br>本<br>的<br>収<br>入<br>及<br>び<br>支<br>出 | 企 業 債            | 19,554,000 | 建 設 改 良 費         | 14,443,245  |              |             |
|   |   | 出 資 金            | 1,788,000  | 投 資               | 88,000      |              |             |
|   |   | 国 庫 補 助 金        | 452,491    | 企 業 債 償 還 金       | 24,954,000  |              |             |
|   |   | 他 会 計 補 助 金      | 881,199    | 予 備 費             | 20,000      |              |             |
|   |   | 負 担 金            | 30,000     |                   |             |              |             |
|   |   | 基 金 繰 入 金        | 2,943,845  |                   |             |              |             |
|   |   | 投 資              | 7,500      |                   |             |              |             |
|   |   | 計                | 25,657,035 | 計                 | 39,505,245  | △ 13,848,210 |             |
| 出                                       | 当年度分損益勘定留保資金等                             | 12,314,096       |            |                   | 12,314,096  |              |             |
|   | 合 計                                       | 77,333,131       | 合 計        | 81,267,245        | △ 3,934,114 |              |             |
| 過 年 度 分 内 部 留 保 資 金                     |   |                  | 1,534,114  |                   |             | 1,534,114    |             |
| 総 ( ※ 地 財 法 ) 計                         |   |                  | 71,040,245 | 総 ( ※ 地 財 法 ) 計   | 81,267,245  | △ 10,227,000 |             |
| 総 ( ※ 健 全 化 法 ) 計                       |   |                  | 78,867,245 | 総 ( ※ 健 全 化 法 ) 計 | 81,267,245  | △ 2,400,000  |             |
| 特 別 減 収 対 策 企 業 債 ( ※ 収 益 的 収 支 不 足 分 ) |   |                  | 2,400,000  |                   |             | 2,400,000    |             |
| 再 ( ※ 健 全 化 法 ) 計                       |   |                  | 81,267,245 | 再 ( ※ 健 全 化 法 ) 計 | 81,267,245  | 0            |             |

※ 地財法…地方財政法による総計。資金不足額の算定に当たり、資本的収入に係る特別減収対策企業債(7,827,000千円)を収入に含めない。

※ 健全化法…地方公共団体の財政の健全化に関する法律による総計又は再計。資金不足額の算定に当たり、総計は資本的収入に係る特別減収対策企業債(7,827,000千円)を収入に含め、再計は更に収益的収支不足分に係る特別減収対策企業債(2,400,000千円)を含める。

(参考資料)

## 令和2年度札幌市高速電車事業業務量

(本表は変更項目を示す。)

| 項 目         | 年 度 | 補 正 前        | 補 正 後        | 比 較            |          |
|-------------|-----|--------------|--------------|----------------|----------|
|             |     |              |              | 増 減 △          | 増 減 △ 率  |
| 年 間 輸 送 人 員 |     | 235,128千人    | 158,940千人    | △ 76,188千人     | △ 32.4 % |
| 乗 車 料 収 入   |     | 43,484,000千円 | 29,945,000千円 | △ 13,539,000千円 | △ 31.1   |